

دستاور بزرگ اعتراضات دانشجویی آمریکا

دانشگاه‌ها امتیاز دادند

آرمان ملی: تظاهرات دانشجویی حامیان فلسطین در برخی نقاط آمریکا با توافق مسئولان دانشگاه‌ها با دانشجویان به پایان رسیده است. مسئولان برخی دانشگاه‌ها از جمله جلوکیری از اختلال در آزمون‌های نهایی و مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان، با معترضان توافق کرده‌اند تا دانشگاه‌ها بتوانند فعالیت خود را از سر بگیرند. از ۱۷ آوریل تا امروز دانشجویان در ۴۶ دانشگاه و کالج آمریکا در اعتراض به همدستی واشنگتن و دانشگاه‌های خود با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تجمعات اعتراضی برپا کرده‌اند؛ تجمعاتی که با برخورد پلیس مواجه شده و تاکنون بیش از ۲۴۰۰ شرکت‌کننده بازداشت شده‌اند. به گزارش «اسوشیتدپرس»، بعضی دانشگاه‌ها به دانشجویان خود وعده داده‌اند که در سرمایه‌گذاری و روابط خود با رژیم صهیونیستی تجدیدنظر کرده و درخواست دانشجویان برای توقف روابط تجاری با این رژیم را به رسمیت بشناسند. بسیاری از دانشجویان معترض در خواسته‌های خود، روابط دانشگاه‌های آمریکا با ارتش رژیم صهیونیستی را هدف گرفته‌اند. گرچه دانشگاه‌ها تنها وعده بررسی خواسته دانشجویان، عدم تنبیه دانشجویان معترض و اختصاص بودجه به مطالعات خاورمیانه را مطرح کرده‌اند و در عمل وعده‌ای برای قطع سرمایه‌گذاری‌های این‌امتیاز‌هایبرای جریانات حامی فلسطین در ایالات‌متحده دستاورد بزرگی محسوب می‌شود، زیرا حامیان رژیم صهیونیستی در این کشور هر مخالفتی با اقدامات این رژیم را مصداق «یهودستیزی» دانسته و معترضان را مجازات می‌کنند.

◀ **دانشگاه‌های ایران آماده پذیرش هستند**

از سوی دیگر دانشگاه‌های ایران از همان ابتدای شکل‌گیری اعتراضات دانشگاهیان آمریکایی حامی فلسطین حمایت‌های خود از این اعتراضات را به شیوه‌های مختلف اعم از برپایی تجمعات اعتراضی و صدور بیانیه‌های مختلف نشان دادند. به طوری‌که همان روزهای ابتدایی این تجمعات برخی از رؤسای دانشگاه‌های ایران ایمیل‌های حمایتی از خیزش اخیر دانشجویان و اساتید برای رؤسای دانشگاه‌های آمریکا ارسال کردند. تشکل‌های دانشجویی نیز تجمعات حمایتی از این خیزش برگزار کردند، اما در اقدامی جدید بیش از ۱۳ دانشگاه ایران آمادگی خود برای پذیرش دانشجویان اخراجی یا تعلیقی دانشگاه‌های آمریکایی را اعلام کردند که تصمیم برخی از این دانشگاه‌های برتر را در ذیل می‌خوانیم. در این راستا مودنی، رئیس دانشگاه شیراز به‌عنوان اولین دانشگاه پیشنهاد خود برای پذیرش دانشجویان تعلیقی یا اخراجی حامی فلسطین در آمریکا را اعلام کرد و گفت: تا سال‌های قبل بیان می‌شد که مسئلهٔ فلسطین مهم‌ترین موضوع جهان اسلام است ولی الان می‌بینیم که موضوع فلسطین مهم‌ترین موضوع جهان است و در دفاع از مردم مظلوم فلسطین بسیاری از دانشگاه‌های آمریکا و اروپا دست به اعتراض و تحمن زده‌اند. همچنین سید محمود آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در حمایت از مردم غزه و محکومیت اقدام دولت آمریکا نسبت به اساتید معترض بیان داشت: دانشجویانی که به دلیل اعتراض به عملکرد صهیونیست‌ها از دانشگاه‌های اروپا و آمریکا اخراج شده‌اند را پذیرش می‌کنیم. در ادامه محمدنبی احمدی، رئیس دانشگاه رازی نیز بیان اینکه درب دانشگاه رازی به عنوان یکی از معتبرترین دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران و جهان اسلام، بر روی تمامی استادان و دانشجویان اخراج شده وقایع اخیر آمریکا و حامیان مردم مظلوم فلسطین باز است، تأکید کرد؛ تمامی استادان و دانشجویان اخراج شده وقایع اخیر آمریکا و حامیان مردم مظلوم فلسطین می‌توانند با هجرت به ایران اسلامی، تدریس و تحصیل خود را در این دانشگاه ادامه دهند. مسلمی نائینی، رئیس جهاد دانشگاهی نیز با تأکید بر اینکه رژیم اشغالگر قدس شریف، فضای فعالیت آزادانه علمی و دانشگاهی را به داغ و درفش، سخت به هم فشرده است، بیان کرد: آغوش دانشگاه‌ها، موسسات آموزشی و پژوهشی جهاد دانشگاهی برای دانشجویان دانشگاه‌های غزه که عضو ای اتحادیه دانشگاه‌های جهان اسلام هستند، گشوده است و آمادگی دارند این عزیزان را همچون مهمانانی گرمی به شایستگی و گرمی پذیرا باشد تا آن‌شاء… به زودی با مراجعت به کشور مظلوم خویش گام‌هایی بلندتر را برای کسب علم و دانش و معرفت بردارند.

یکشنبه ۱۶ • ۰۲ • ۱۴۰۳ ۲۰۲۴ شوال ۲۶ / ۱۴۴۵ ه‍.س ۰۵

سال هفتم شماره ۱۸۲۱

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از اقدامات این روزهای شهرداری

قطار حاشیه به ایستگاه لاله رسید

◀ **شهرداری این بار در پارک لاله خبرساز شد**



روحانی:

نمازخوان بیشتر شود،

خودشان مسجد درست

می‌کنند

◀ **انتقاد روحانی از زاکانی**

حسن روحانی، رئیس دولت دوازدهم در بخشی از دیدار جمعی با وزرا و معاونان سابق خود گفت: امروز سر ساخت مسجد دعوا می‌کنند درحالی‌که اول باید نمازخوان تربیت کرد. طبق آنچه سایت روحانی منتشر کرده، وی در این جلسه افزود: اگر نمازخوان بیشتر شد، آن‌ها خودشان مسجد درست می‌کنند. روحانی در این اظهارات اشاره به دعواها بر سر ساخت مسجد در پارک قیطریه داشته است.

◀ **نوبت پارک لاله شد**

پس از جنجال پارک قیطریه نوبت پارک لاله شد. طی روزهای اخیر تصاویری از سوی برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد قطعه‌ای از پارک لاله به مساحت بیش از ۳ هزار مترمربع حصارکشی شده و ظاهراً قرار است در این زمین تغییراتی حاصل شود. این تغییرات در جنب غربی ایستگاه آتش نشانی و روبه‌روی خیابان پورسینا بوده و آنجا حصارهایی نصب شده است. خبرگزاری موج نوشت: «بر اساس اظهارات شاهدان و ساکنان اطراف پارک لاله، با استقرار کانکس در اطراف حریم پارک، این گمانه مطرح شده که قرار است در این قسمت ساخت‌وساز شده و درختان محوطه قطع می‌شوند. حصار جنب ساختمان آتش نشانی پارک لاله، یکماه است ساخته شده و دو سه روز است تعدادی کانکس مستقر شده است. محدوده حصار جنب ساختمان آتش نشانی پارک لاله، یکماه است ساخته شده و دو سه روز است تعدادی کانکس مستقر شده است. محدوده حصار جنب ساختمان آتش نشانی پارک لاله، روبه‌روی خیابان پورسینا قرار دارد. سیدرهم اردیبهشت تعدادی از شهروندان تهرانی دلیل این حصارکشی و استقرار کانکس را از یکی از نیروهای خدماتی پرسیدند و گفته شد که امشب برق محوطه قطع شده و عملیات ساختمانی آغاز می‌شود. آنها مدعی هستند؛ در پیرس وجواز مدیر

پارک و شهرداری منطقه این پاسخ را دریافت کرده‌اند که قرار است در این نقطه از پارک فرهنگسرا ساخته شود و درختان محوطه قطع می‌شوند.» یکی دیگر از رسانه‌ها مدعی شده است که «پس از شایعات درباره قطع درختان برای ساخت فرهنگسرا در بوستان لاله تهران، بلافاصله ویدئوهایی در محل پارک لاله منتشر شد ۳ خانم و یک فعال محیط زیست از شهردار تهران درخواست می‌کنند درختان را قطع نکند. خبرنگاران از مسئولان شهرداری علت فنس‌کشی را جویا شدند که مشخص شد این حریم‌سازی بر اساس نیاز پارک و بنا به درخواست مردم بعد از برگزاری جشن‌ها و مراسم‌های متنوع ماه‌های قبل صورت گرفته و برای پروژه ایجاد فضای عمومی و آب‌نما برای زیباسازی بوستان لاله است و قرار نیست حتی یک درخت هم در آنجا قطع شود.» اما موضوع به اینجا ختم نشده و مشکل تاجایی وسعت پیدا کرد که پای کارشناسان و حتی برخی سیاسیون نیز به ما چرا کشیده شد. عضو هیات علمی دانشکده شهرسازی دانشگاه تهران با حضور در «کارگاه ساختمانی ۳۰۰۰ مترمربعی» واقع در وسط پارک لاله، این عملیات شهرداری را «فاقد توجیه تخصصی» و «متضاد از هر نوع چارچوب فنی» عنوان کرد. مرتضی هادی جابری مقدم با ضبط یک ویدئو مقابل «حصارکشی وسط پارک لاله تهران»، گفت: هیچ منتقدی از «ساخت‌وساز با هر نوع کاربری» در پارک لاله تهران دفاع نمی‌کند. هر مترمربع از پارک لاله، بی‌نیاهت برای تفریح و نشاط آفرینی مردم شهر تهران ارزش دارد و نباید این شکلی تلف شود. او تأکید می‌کند:

«آرمان ملی» «مواجهه ترکیه با اسرائیل را بررسی می‌کند

چرخش به سبک اردوغان

◀ **از قطع روابط سیاسی – تجاری با اسرائیل تا مذاکرات امیدوارکننده به توافق در قاهره**

سینوسی با مثبت و منفی پیش رفت و هیچگاه شاهد یک روند ثابت در خصوص مناسبات آنکارا و تل آویو نبودیم. چه اینکه از اواسط دهه ۹۰ میلادی، همکاری نزدیکی در زمینه‌های دفاعی و اطلاعاتی بین ترکیه و اسرائیل وجود داشت که بر اساس آن دو قرارداد دفاعی در سال ۱۹۹۶، به امضا رسید که راه را برای یک مشارکت نظامی استراتژیک که شامل ارتقای هواپیماهای جت F-۴ و F-۵، تانک‌ها و هلیکوپترهای M-۶۰ بود، هموار کرد. حتی ترکیه، اسرائیل و آمریکا تا سال ۲۰۰۹ در رزمایش‌های هوایی و دریایی مشترک در شرق مدیترانه شرکت کردند. اما شاید بتوان روند موجهات ترکیه با اسرائیل را از زمانی که حزب عدالت و توسعه یعنی حزب متبوع اردوغان روی کار آمده بررسی کرد. هر چند که در تمامی این سال‌ها ترکیه اردوغان درصد میناجی‌گری میان فلسطین و اسرائیل بوده اما صهیونیست‌ها رویکرد حمایت‌ترکیه از گروه‌های مقاومت فلسطینی را برنتابیده‌اند و اتفاقاً همین مساله نیز باعث شد تا حد فاصل سال‌ها ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ تنش‌ها میان آنکارا و تل آویو بالا بگیرد. جایی‌که ۳۰ و ۲۰نویه ۲۰۰۹ اردوغان در اجلاس داووس خطاب به شیمون پرز، نخست‌وزیر سابق اسرائیل گفت: «شما سیاستمدارانی هستید که آدم‌کشی را خوب یاد گرفته‌اید. شما مردم را می‌کشید. من کودکانی را به یاد می‌آورم که در سواحل غزه کشته می‌شوند.» این سرآغازی بود بر قطع روابط دیپلماتیک چرا که در سال ۲۰۱۰ با حمله صهیونیست‌ها به کشتی حامل کمک‌ترکیه به غزه، ترکیه سفیر اسرائیل را اخراج کرد. با این حال هر چه روابط سیاسی میان آنکارا و تل آویو سرد بوده اما می‌توان گفت که همواره روابط اقتصادی طرفین برقرار و گرم بوده است. چه اینکه حتی سال گذشته با سفر رئیس رژیم صهیونیستی به آنکارا و بازگشایی مجدد سفارتخانه‌ها و دیدار اردوغان با نتانیاهو شرایط برای همکاری‌های بیشتر مهیا شد، اما این پایان کار نبود چرا که طوفان الاقصی باعث شد تا مجدد روابط طرفین به تیرگی گراید.

◀ **سلطان چرخش**

پنجشنبه بود که دولت ترکیه اعلام کرد که تمام روابط تجاری خود را با اسرائیل قطع خواهد کرد و تمامی واردات و صادرات خود را با اسرائیل را به دلیل اقدام نظامی جاری این کشور در غزه به حالت تعلیق درآوردده است. وزارت بازرگانی ترکیه گفته: معاملات صادرات و واردات در رابطه با اسرائیل متوقف شده است و شامل تمامی محصولات می‌شود. از طرفی به گفته اردوغان این قطع روابط با هادف اعمال فشار بر آتش بس فوری در غزه انجام شده است. اما رویکرد اخیر اردوغان یک جای پرسش دارد و آن اینکه چرا این قطع روابط را از ماه‌های پیش استارت زده و حال که همه طرفین از غربی‌ها گرفته تا کشورهای منطقه به دنبال آتش بس و توافق میان حماس و اسرائیل هستند اردوغان نیز به فکر قطع

آرمان ملی

سیاست ۳

◀ **ذره بین**

اصولگرایان در دور دوم هم به اختلاف خوردند

توافق عجیب شانا و پایداری!

توافق پایداری و شانا، انا جاماند

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ۲۱ اردیبهشت دور دوم انتخابات مجلس برگزار می‌شود؛ انتخاباتی که تکلیف نمایندگان باقی مانده دوازدهمین خانه ملت را مشخص می‌کند و البته انتخاباتی که اصلاح‌طلبان مانند دور یازدهم در آن جایی نداشتند و رقابت میان اصولگرایان بود. انتخابات ۲۱ اردیبهشت‌ماه برای تعیین سرنوشته ۲۱ حوزه‌انتخابیه درحالی برگزار می‌شود که از میان ۱۵ کرسی به حوزه انتخابیه تهران، ری و شمیرانات اختصاص دارد که تقریباً ۲۸ نامزد برای تصاحب کرسی‌ها یا یکدیگر رقابت می‌کنند. در میان نامزدهای راه یافته به دور دوم انتخابات هم نامزدهایی از طیف‌ها و گروه‌های مختلف حضور دارند و با توجه به اینکه احتمال کاهش مشارکت در دور دوم انتخابات در تهران بیش از اسفندماه است، احتمال رای آوری افراد منتسب به شریان و پایداری قوت پیدا می‌کند. در میان نامزدها افرادی مثل عبدالرحمانصری با سابقه نایب‌رئیس مجلس، محمدحسین فرهنگی با سابقه نایب‌رئیس کمیسیون‌های قضائی و برنامه و بودجه، علیرضا مصدقی با سابقه ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات، محمدرضا میرتاج‌الدینی با سابقه عضویت در هیات رئیسه مجلس هشتم و ابراهیم عزیزی با سابقه نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی حضور دارند که قرار است در دور دوم انتخابات مجلس با یکدیگر رقابت کنند. نکته قابل‌تامل اینجاست که اصولگرایان با یکدیگر هم توافق رای ندارند و د چار چالش می‌شوند. به‌عنوان نمونه خبرآنلاین نوشت: «طی روزهای اخیر لیست‌های انتخاباتی اصولگرایان یکی بعد از دیگری رونمایی شده است. لیست‌هایی که نقطه اشتراکات آنها گاهی زیاد و گاهی حداقلی بوده است. براساس آخرین خبری که در برخی کانال‌ها و رسانه‌های اصولگرا منتشر شده است، مهدی شریفیان که دور اول انتخابات با حضور در لیست‌های این ورود به مجلس جا مانده و به مرحله دوم رسیده بود، در دور دوم انتخابات هم در لیست شانا – پایداری حضور دارد هم در لیست انما. نکته عجیب آنجاست که بنا به گفته سید نظام الدین موسوی از اعضای تشکیلات انتخاباتی انما، مهدی شریفیان رسماً اعلام کرده که خود را متعهد به رویکرد‌های انما در مجلس آینده می‌داند و به این ترتیب راه خود را از شورای ائتلاف جدا کرده است. جمعیت زاگرس‌نشینان

◀ **عباس آخوندی هم معترض شد**

عباس آخوندی، عضو کابینه دولت حسن روحانی در کانال تلگرامی‌اش در واکنش به حصارکشی پارک لاله نوشت: لطفاً به این گزارش آقای دکتر مرتضی جابری مقدم، استاد محترم شهرسازی دانشگاه تهران توجه کنید. واقعاً نمی‌دانم از جان شهر چه می‌خواهند. نهادهای به اصلاح اصول‌گرا معلوم نیست به چه اصلی وفادارند. دولت و وزارت راه و شهرسازی درباره این تخلفات اتفاقات مختلف منطقه از آنجایی قابل‌تامل است که از طرفی باید اردوغان را سلطان چرخش نام‌گذاری کرده است. البته مسائل دیگری هم سبب‌ساز این مساله شد. از جمله اینکه پس از طوفان الاقصی اردوغان در آنکارا پذیرای رهبران مقاومت فلسطین یعنی اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و زید نازخله رئیس جنبش جهاد اسلامی بود و این حضور باعث شد تا بسیاری از رسانه‌ها احتمال نقل مکان سران حماس از قطر به ترکیه را مطرح کنند. البته عده‌ای نیز دلیل این چرخش نگاه اردوغان را شکست اخیر حزب او در انتخابات شهرداری‌ها عنوان می‌کنند.

◀ **مذاکرات موفق برای آتش بس**

به نظر می‌رسد که مذاکرات قاهره با شرکت طرفین حماس و اسرائیل با حضور برخی کشورهای در حال رسیدن به نتایج مطلوبی است و شاید عنقریب طی چندروز آینده توافقی حاصل شود. چه اینکه شبکه اخبار قاهره به نقل از یک منبع بلندپایه پیشرفت محسوسی در مذاکرات حاصل شده است. در همین حال روزگدشته یک منبع امنیتی مصر به روتیزر اعلام کرد که نتایج مذاکرات در قاهره با دفعات قبل متفاوت خواهد بود. این منبع که به نام آن اشاره‌ای نشده است با بیان اینکه «ما در بسیاری از موارد به توافق رسیدیم» در عین حال تصریح کرد: اما چند نکته باقی مانده است. این بار اوضاع بهتر به نظر می‌رسد، اما اینکه آیا به زودی توافقی حاصل می‌شود بستگی به این دارد که آیا اسرائیل آنچه را که برای دستیابی به آن لازم است ارائه می‌دهد یا خیر. از سوی دیگر یک منبع مسئول در جنبش حماس در گفت‌وگو با تازمانی العریب‌الجدید اعلام کرد که قاهره توانسته به شکل قابل قبول و رضایت بخشی در مورد طرح آتش بس در غزه دست یابد و آن راه حماس و رژیم صهیونیستی ارائه داده است.

◀ **توافق پایداری و شانا، انا جان ماند**

از سوی دیگر انتخاب رئیس مجلس مهمی است. ۱۴ اردیبهشت با توجه به ائتلاف شانا و پایداری به طور قطع نباید با قالیباف و آقانهزانی نامزد ریاست قوه مقننه شوند. حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم در رده چهارم انتخابات مجلس در تهران گمانه‌زنی‌هایی را برای اینکه وی در مجلس دوازدهم کرسی ریاست را به رقبایش واگذارد می‌کند شکل گرفته است، اما با وحدتی که بین شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و جبهه پایداری شکل گرفته احتمال زیاد رقابتی بین این دو جریان وجود نداشته باشد، اما ائتلاف انما که خارج از این ائتلاف است جدی‌ترین رقیب قالیباف برای ریاست مجلس است. سیدمحمود نبویان، نفر اول انتخابات مجلس در تهران در کنار حمید رسایی، مرتضی آقانهزانی، منوچهر متکی، مجتبی ذوالنوری و حمیدرضا حاجی‌بابایی از جمله افرادی هستند که نام آنها در کنار نام قالیباف برای ریاست مجلس شنیده شده، البته با توجه به ائتلاف شانا و پایداری به طور قطع باید با قالیباف و آقانهزانی نامزد ریاست قوه مقننه شوند. البته با توجه به اینکه حدود ۱۵۰ منتخب مجلس دوازدهم (تا قبل از برگزاری دور دوم انتخابات مجلس) از لیست شورای ائتلاف هستند به نظر می‌رسد گزینه اصلی برای ریاست مجلس همان رئیس مجلس یازدهم یعنی محمدباقر قالیباف باشد. با توجه به اینکه ائتلاف انما برای ریاست مجلس رقابت نزدیکی با شورای ائتلاف دارد این احتمال وجود دارد ترکیب هیأت رئیسه مجلس یک‌دست نشود و از جریان‌های مختلف در آن حضور داشته باشند.